
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования

ПРИКАЗ

« Z7/  »  2022 г. № J P 6

О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации  
Н овоуральского городского округа от 30.08.2022 №  286 «О б организации и 

проведении ш кольного этапа всероссийской олимпиады ш кольников  
в Н овоуральском городском округе в 2022-2023 учебном году»

В связи с вступлением в силу приказа Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 06.09.2022 №  832-Д «Об организации 
и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2022/2023 учебном году», в целях создания организационно
управленческих условий проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменение в преамбулу приказа Управления образования 

Администрации Новоуральского городского округа от 30.08.2022 №  286 «Об 
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Новоуральском городском округе в 2022-2023 учебном году» и изложить ее в 
следующей редакции: На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ, от 27.11.2020 
№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказов Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 09.08.2022 №  725-Д «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
202-2/2023 учебном году» от 06.09.2022 №  832 «Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2022/2023 учебном году», приказа Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 25.08.2022 №  275 «О подготовке к проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 
в целях создания организационно-управленческих условий проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

Начальник
Т.Н. Аленькина


